
Oznámení  

podle § 51 odst. 1 písm. a) a b) a odst. 2 odst. a) zákona č. 326/2004 Sb. o rostlinolékařské péči a o změně některých souvisejících 

zákonů, v platném znění, § 10 vyhlášky č. 327/2004 Sb., o ochraně včel, zvěře, vodních organismů a dalších necílových organismů 

při použití přípravků na ochranu rostlin1 

 

 

Oznamuji tímto2  

a) aplikaci přípravku nebezpečného nebo zvlášť nebezpečného pro včely nebo použití pro včely nebezpečné3 

X místně příslušnému obecnímu úřadu (nejpozději 48 hodin před aplikací) 

 

dotčeným chovatelům včel (majitelé včelstev v dosahu 5 km od hranic ošetřovaného pozemku nejpozději 48 hodin před 

aplikací) 

 

1) Uživatel pozemku - ošetřovatel porostu (název firmy a IČ nebo jméno, příjmení a datum narození; adresa): 

 

Hanácká zemědělská společnost Jevíčko a.s. Chornická z. o. s., a. s. 

Třebovská 713, 56943 Jevíčko Trnavská 267, 56942 Chornice 

IČ: 48173053, DIČ CZ48173053 IČ: 64829855, DIČ: CZ64829855 

 

2) Údaje o aplikaci přípravku: 

 

Viz. příloha - osevní plán plodin 

 

3) Přípravek, který má být aplikován: 

Obchodní název přípravku účinná látka dávka na ha 

(l/ha, kg/ha) 

celkové 

množství 

účel aplikace 

Insodex 480 EC Chlorpyrifos 480 g/l 0,6  krytonosec řepkový, blýskáček řepkový 

 

Kód a slovní vyjádření H (R) -vět (Standardní věty o nebezpečnosti) 

Insodex 480 EC 

 

H317 – MŮŽE VYVOLAT ALERGICKOU KOŽNÍ REAKCI.  

H301 – TOXICKÝ PŘI POŽITÍ.  

H315 – DRÁŽDÍ KŮŽI.  

H319 – ZPŮSOBUJE VÁŽNÉ PODRÁŽDĚNÍ OČÍ.  

H304 - PŘI POŽITÍ A VNIKNUTÍ DO DÝCHACÍCH CEST MŮŽE ZPŮSOBIT SMRT.  

H336 – MŮŽE ZPŮSOBIT OSPALOST NEBO ZÁVRATĚ.  

H410 – VYSOCE TOXICKÝ PRO VODNÍ ORGANISMY, S DLOUHODOBÝMI ÚČINKY.  

H400 – VYSOCE TOXICKÝ PRO VODNÍ ORGANISMY. 

 

Kód a slovní vyjádření P(S) -vět (Pokyny pro bezpečné zacházení) 

Insodex 480 EC 

 

P273 – ZABRAŇTE UVOLNĚNÍ DO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ.  

P261 – ZAMEZTE VDECHOVÁNÍ PRACHU/DÝMU/PLYNU/MLHY/PAR/AEROSOLŮ.  

P280 - POUŽÍVEJTE OCHRANNÉ RUKAVICE/OCHRANNÝ ODĚV/OCHRANNÉ BRÝLE/OBLIČEJOVÝ ŠTÍT.  

P302 + P352 – PŘI STYKU S KŮŽÍ: OMYJTE VELKÝM MNOŽSTVÍM VODY A MÝDLA.  

P305+P351+P338 - PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: NĚKOLIK MINUT OPATRNĚ VYPLACHUJTE VODOU. VYJMĚTE KONTAKTNÍ ČOČKY, JSOU-LI  

NASAZENY, A POKUD JE LZE VYJMOUT SNADNO. POKRAČUJTE VE VYPLACHOVÁNÍ.  

P301+P310 – PŘI POŽITÍ: OKAMŽITĚ VOLEJTE TOXIKOLOGICKÉ INFORMAČNÍ STŘEDISKO NEBO LÉKAŘE.  

P405 – SKLADUJTE UZAMČENÉ.  

P501 – ODSTRAŇTE OBSAH/OBAL PŘEDÁNÍM OPRÁVNĚNÉ OSOBĚ. 

 

Kód a slovní vyjádření SPe-vět (Opatření k ochraně životního prostředí) 

 

EUH401 DODRŽUJTE POKYNY PRO POUŽÍVÁNÍ, ABYSTE SE VYVAROVALI RIZIK PRO LIDSKÉ ZDRAVÍ A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ.  

PRO PROFESIONÁLNÍ UŽIVATELE. 

 

SPE8 - ZVLÁŠŤ NEBEZPEČNÝ PRO VČELY. PŘÍPRAVEK NESMÍ BÝT APLIKOVÁN NA POROST NAVŠTĚVOVANÝ VČELAMI. NEAPLIKUJTE NA KVETOUCÍ PLODINY A NA POZEMKY S 

KVETOUCÍMI PLEVELY. VĚTA JE UVÁDĚNA BEZ OZNAČENÍ SPE8. 

 

6) Jméno, příjmení a telefonické spojení na osobu, která přijímá oznámení o případném úhynu zvěře nebo včel a jedná jménem osoby v bodě 1: 

Jan Nerušil (725604985) 

 

Datum podání: 31.3. 2017 Jan Nerušil, Hanácká zemědělská společnost Jevíčko a. s.  

  

                                                 
1 změna zákona č. 326/2004 Sb. o rostlinolékařské péči a o změně některých souvisejících zákonů ve znění platném od 1.9.2011. 
2 zakřížkujte vhodnou variantu oznámení 
3 tank-mix přípravku s jiným přípravkem nebo látkou (hnojivem ap.) 

Otisk podacího razítka: 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 


